校教字[2006]2号

关于表彰奖励荣获2005年国家级、省级

教学成果奖的集体和个人的决定

各院、系、直属单位，机关各部、处、室：

    教学工作是人才培养的基础，是高等学校的中心工作，在学校整体建设中占有十分重要的基础性地位。热情鼓励教学研究与实践、积极推广和奖励教学成果，是高等学校加强教学工作、深化教学改革、提高教育质量、尊重和鼓励广大教师和教育工作者创造性劳动的重要措施。为进一步激励我校广大教师从事教学工作的积极性，推动教学研究和教学改革工作，持续增强我校教学工作的实力，保持和发扬我校的教学优势和特色，不断提高人才培养质量，根据国务院颁布的《教学成果奖励条例》精神，现阶段有必要特别鼓励教师进行教学研究，学校经研究，决定表彰荣获2005年国家级、省级教学成果奖的集体和个人，并给予奖励。
学校希望全校师生员工以在教学研究和教学实践工作中做出突出成绩的集体和个人为榜样，认真学习、借鉴和应用这些获奖成果，继续发扬勇于创新、团结协作精神，深入贯彻教育部《关于加强高等学校本科教学工作提高教学质量的若干意见》和学校关于加强教学工作的一系列文件精神，扎实工作，开拓进取，推动我校教学工作再上新台阶。

    附件：荣获2005年国家级、省级教学成果奖项目及奖励情况一览表

中国科学技术大学

                        二〇〇六年三月二十四日
主题词：教学  表彰  奖励  决定

校对：汤家骏                          录入：陈清华

附件

荣获2005年国家级、省级教学成果奖

项目及奖励情况一览表

(共22项)

	序号
	等  级
	主要完成人
	成果名称
	奖励额度

（万元）

	1
	国家级二等
	何平笙 朱平平 杨海洋
	全面提升高分子物理重点课程的教学质量
	2

	2
	国家级二等
	王秀喜 何世平 尹协振

胡秀章
	力学类专业课程结构和基础课教学内容体系改革
	2

	3
	国家级二等
	程　艺 吴　敏 向守平

高天芳 汤家骏
	大学生创新能力培养体系建设与实践
	2

	4
	省级特等
	尹  民 周先意 霍剑青

孙腊珍 李永平
	物理基础研究与人才培养基地建设
	1

	5
	省级一等
	叶邦角 程福臻 戚伯云

秦  敢
	实行多元化的《电磁学》教学，探索普通物理教学的新模式
	0.6

	6
	省级一等
	孙  蓝 龚  立 陈纪梁

徐守平 王建忠
	以认知主体为本，以语言实践为中心的研究生英语教学的探索与实践
	0.6

	7
	省级一等
	周学海 王  洵 赵保华

王煦法 杨寿保
	计算机教育的研究与实践
	0.6

	8
	省级二等
	李  辉 戴蓓倩 陆  伟
	数字电路和数字系统设计课程体系的改革与实践
	0.4

	9
	省级二等
	王恒才 徐照林 罗文坚

林华辉 王志刚
	CPU设计实验系统
	0.4

	10
	省级二等
	王琪民 李永新 王  翔

沈连婠 连东侠 王克逸
	系统改革精密机械课程体系全面提高学生素质
	0.4

	11
	省级三等
	沈显生 刘  兢 施蕴渝

李树美 张文锐
	非生物学类本科生《生命科学》教学研究
	0.2

	12
	省级三等
	尹协振 张寒虹 续伯钦

何世平
	力学实验课程改革
	0.2

	13
	省级三等
	陈发来 张韵华 陈效群

季孝达 汪琥庭 陈秋桂

李  娟
	公共数学课程体系的研究与实践
	0.2

	14
	省级三等
	汤书昆 王  祥 吴 刚

周先稠 朱信龙
	陶瓷文化与陶瓷工艺课程综合建设
	0.2

	15
	省级三等
	陈意云 张  昱 郑启龙
	编译原理课程系列教材建设
	0.2

	16
	省级三等
	徐佩霞 黄胜华 张志坚
	通信类课程与实验的建设与改革
	0.2

	17
	省级三等
	向守平 李  蓓 吴  敏

邓继胜 刘志刚
	基于校园网的综合教务信息管理系统的建设
	0.2

	18
	省级三等
	孙立广 刘  斌 谢周清
	地球科学教学互动的建设与实践
	0.2

	19
	省级三等
	明  海 章江英 李银妹

吴云霞 王声波
	光信息科学与技术专业教学改革
	0.2

	20
	省级三等
	魏衡华 丛  爽 吴汉生

常国栋 王大欣
	《系统与控制》实验教学研究与平台建设
	0.2

	21
	省级三等
	吴柏枚 刘鸿图 谢建平

王声波 李银妹
	科技成果引入物理实验的探索与实践
	0.2

	22
	省级三等
	张韵华 季孝达 陈效群

陈秋桂 汪琥庭
	高等数学网上辅导
	0.2

	合  计
	12.4